



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2025

№ 358-п

О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 01 июня 2021 г. № 357-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из бюджета Пермского края субсидии на обеспечение деятельности некоммерческой организации – фонда «Фонд грантов губернатора Пермского края» и Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Пермского края некоммерческой организации – фонду «Фонд грантов губернатора Пермского края» на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Пермского края «Общество и власть», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1326-п»

В целях совершенствования порядка определения объема и предоставления из бюджета Пермского края субсидии на обеспечение деятельности некоммерческой организации – фонда «Фонд грантов губернатора Пермского края» и порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Пермского края некоммерческой организации – фонду «Фонд грантов губернатора Пермского края» на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Пермского края «Общество и власть», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1326-п,

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 01 июня 2021 г. № 357-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из бюджета Пермского края субсидии на обеспечение деятельности

некоммерческой организации – фонда «Фонд грантов губернатора Пермского края» и Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Пермского края некоммерческой организации – фонду «Фонд грантов губернатора Пермского края» на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Пермского края «Общество и власть», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1326-п» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 14 декабря 2021 г. № 1030-п, от 13 мая 2022 г. № 367-п, от 14 декабря 2022 г. № 1068-п, от 26 апреля 2023 г. № 305-п, от 28 ноября 2023 г. № 936-п, от 27 июня 2024 г. № 387-п, от 04 декабря 2024 г. № 970-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Пермского края



Д.Н. Махонин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 30.04.2025 № 358-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 01 июня 2021 г. № 357-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из бюджета Пермского края субсидии на обеспечение деятельности некоммерческой организации – фонда «Фонд грантов губернатора Пермского края» и Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Пермского края некоммерческой организации – фонду «Фонд грантов губернатора Пермского края» на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Пермского края «Общество и власть», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1326-п»

1. В Порядке определения объема и предоставления из бюджета Пермского края субсидии на обеспечение деятельности некоммерческой организации – фонда «Фонд грантов губернатора Пермского края»:

1.1. пункт 1.1(1) признать утратившим силу;

1.2. в абзаце четвертом пункта 1.2.2 слово «субсидий» заменить словом «грантов»;

1.3. пункт 1.2.3 признать утратившим силу;

1.4. в пункте 2.4 слова «нарочным или посредством почтового отправления по адресу: 614006, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14» заменить словами «на бумажном носителе»;

1.5. в пункте 2.7(2) предложение третье исключить;

1.6. пункт 2.14.2 изложить в следующей редакции:

«2.14.2. при достижении цели, указанной в пункте 1.2.2 настоящего Порядка, указаны в приложении 4 к настоящему Порядку.»;

1.7. в пункте 4.7.2 слова «нарочно посредством заказного почтового отправления с уведомлением о вручении» заменить словами «на бумажном носителе»;

1.8. в абзаце втором пункта 4.7.4 слова «нарочно или направляет посредством почтового отправления по адресу» заменить словами «по адресу электронной почты»;

1.9. в приложении 4:

1.9.1. в наименовании слова «целей, указанных в пунктах 1.2.2 и 1.2.3» заменить словами «цели, указанной в пункте 1.2.2»;

1.9.2. в пункте 2 слова «и популяризацию добровольчества (волонтерства)» исключить;

1.9.3. в пункте 3 слово «Доля» заменить словом «Количество»;

1.9.4. в пункте 4 слова «и добровольческих (волонтерских) организаций» исключить;

1.9.5. пункты 7 – 9 признать утратившими силу;

1.9.6. пункты 10(1), 10(2) признать утратившими силу;

1.9.7. пункты 14, 15 признать утратившими силу;

2. в Порядке определения объема и предоставления субсидии из бюджета Пермского края некоммерческой организации – фонду «Фонд грантов губернатора Пермского края» на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Пермского края «Общество и власть», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1326-п:

2.1. абзац первый пункта 1.2.4 после слов «Пермского края» дополнить словами «и предоставление по его результатам грантов физическим лицам на реализацию социальных проектов»;

2.2. в пункте 2.2 слова «нарочным или посредством почтового отправления по адресу: 614006, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14» заменить словами «на бумажном носителе»;

2.3. в пункте 2.4(2) предложение третье исключить;

2.4. абзац пятый пункта 2.15 дополнить словами «, и предоставление по его результатам грантов физическим лицам, вошедшим в перечень победителей, на реализацию социальных проектов по направлениям, указанным в пункте 1.2.4 настоящего Порядка»;

2.5. в абзаце первом пункта 3.3 цифры «15» заменить цифрами «20»;

2.6. в абзаце четвертом пункта 4.4(1) слова «нарочно или направляет посредством почтового отправления по адресу» заменить словами «по адресу электронной почты»;

2.7. в пункте 4.6.2 слова «нарочно или посредством заказного почтового отправления с уведомлением о вручении» заменить словами «на бумажном носителе»;

2.8. в пункте 4.6.4:

2.8.1. в абзаце первом слова «нарочно или направляет посредством почтового отправления по адресу» заменить словами «по адресу электронной почты»;

2.8.2. в абзаце втором слова «нарочно или направляет посредством почтового отправления по адресу» заменить словами «по адресу электронной почты»;

2.9. абзац первый пункта 4 приложения 1 дополнить словами «, и предоставление по его результатам грантов физическим лицам на реализацию социальных проектов»;

2.10. в приложении 2:

2.10.1. графу 2 строки 4 после слов «Пермского края,» дополнить словами «и предоставление по его результатам грантов физическим лицам на реализацию социальных проектов,»;

2.10.2. графу 2 строки 4.1 дополнить словами «, на реализацию социальных проектов»;

2.11. графу 2 строки 4 приложения 3 дополнить словами «, и предоставление по его результатам грантов физическим лицам на реализацию социальных проектов по направлениям, указанным в пункте 1.2.4 Порядка».